
                  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 lutego 2022 r. 

Poz. 365 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu  

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-

ków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 357, z późn. zm.
3)

) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 w części I „Badania laboratoryjne” uchyla się lp. 53a, 53b i 69a; 

2) w załączniku nr 5: 

a) w lp. 28 w kolumnie „Warunki realizacji świadczeń” w części „Zapewnienie realizacji badań”: 

– w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) czas protrombinowy (PT);”, 

– w ust. 2: 

– – pkt 5–7 otrzymują brzmienie: 

„5) czynnik krzepnięcia II (FII); 

6) czynnik krzepnięcia V (FV); 

7) czynnik krzepnięcia VII (FVII);”, 

– – pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) czynnik krzepnięcia VIII (FVIII);”, 

– – pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) czynnik krzepnięcia X (FX);”, 

– – pkt 13–16 otrzymują brzmienie: 

„13) czynnik krzepnięcia XI (FXI); 

14) czynnik krzepnięcia XII (FXII); 

15) czynnik krzepnięcia XIII (FXIII); 

16) czynnik von Willebranda (vWF);”, 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 2120, 

2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64 i 91. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2164, z 2017 r. poz. 1244, 1766 

i 2423, z 2018 r. poz. 657, z 2019 r. poz. 397, 1060 i 1864, z 2020 r. poz. 612 oraz z 2021 r. poz. 543 i 727. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 365 

 

 

– – pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) inhibitory krzepnięcia;”, 

– – w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25–27 w brzmieniu: 

„25) czynnik krzepnięcia VIII Ag (FVIIIAg); 

26) czynnik krzepnięcia IXAg (FIXAg); 

27) inhibitor czynnika krzepnięcia IX – miano.”, 

b) w lp. 29 w kolumnie „Warunki realizacji świadczeń” w części „Zapewnienie realizacji badań”: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) płytki krwi – badanie agregacji;”, 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) czas fibrynolizy (lizy skrzepu euglobulin);”, 

– pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) czas protrombinowy (PT);”, 

– pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) plazminogen;”, 

– w pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24–26 w brzmieniu: 

„24) czynnik krzepnięcia VIII Ag (FVIIIAg); 

25) czynnik krzepnięcia IXAg (FIXAg); 

26) inhibitor czynnika krzepnięcia IX – miano.”, 

c) w lp. 30 w kolumnie „Warunki realizacji świadczeń”: 

– w części „Warunki kwalifikacji do świadczenia”: 

– – pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) D68.3 Skazy krwotoczne zależne od obecności antykoagulantów krążących;”, 

– – uchyla się pkt 7, 

– – w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu: 

„14) D69.0 Plamica alergiczna; 

15) D69.8 Inne określone skazy krwotoczne.”, 

– w części „Zapewnienie realizacji badań”: 

– – pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) czas protrombinowy (PT);”, 

– – pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) czynnik krzepnięcia VIII (FVIII);”, 

– – pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) inhibitory krzepnięcia;”, 

d) w lp. 31 w kolumnie „Warunki realizacji świadczeń” w części „Zapewnienie realizacji badań”: 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) czas protrombinowy (PT);”, 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) inhibitory krzepnięcia;”, 

– pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„23) czynnik krzepnięcia VIII (FVIII);”, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 365 

 

 

– pkt 44–50 otrzymują brzmienie: 

„44) czynnik krzepnięcia V (FV); 

45) czynnik krzepnięcia VII (FVII); 

46) czynnik krzepnięcia X (FX); 

47) czynnik krzepnięcia XI (FXI); 

48) czynnik krzepnięcia II (FII); 

49) czynnik krzepnięcia XII (FXII); 

50) czynnik krzepnięcia XIII (FXIII);”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 




